recepto instrumente per diclum notarium, dicto anno;

item, titulo donationis, a Bernardo Hugonis de Forcia et Rogerio de Duroforti, unum obolum tur. quem

ipsi faciunt eidem monasterio pro quadam petia terre sua scita in decimario Béate Marie de Pruliano, loco

dicto a la Strada, continente très eminatas terre, ad mensuram Fanijovis ;

et a Raymundo Amelii, majore diebus, de Fendelhia, septem carterias frumenti sensuales, quas eidem

monasterio prestant quedam persone, pro quibusdam terris scitis in terminio de Fendelhia, ad Fontane-

lam, continentibus quinque carteriatas terre, ad dictam mensuram, precio septem librarum, sex solidorum,

octo denariorum tur.;

et a Johanne Fromensal dicti loci, unam carleriatam frumenti sensualem, ad dictam mensuram,

quam eidem monasterio prestat dictus Johannes, pro quadam terra scita in dictis terminio et loco, conti-

nente unam carterialam et dimidiam terre, ad dictam mensuram, precio viginti quinque solidorum tur.,

receptis inde inslrumentis per dictum notarium, anno predicto;

item, a Guillelmo de Babone, de Fanojovis, jus percipiendi octavam partem omnium fructuum exehun-

cium de tribus petiis terre, et terciam partem sex punheriarum frumenti sensualium et duas punherias

frumenti sensuales, ai mensuram Fanijovis, et septem donarios et obolum sensuales, quem et quos pres-

tant diverse persone, pro pluribus prediis scitis infra pertinentias dicti loci, continentibus sex sestariatas

et eminatam terre, ad dictam mensuram, precio sex librarum, tresdecim solidorum et quatuor denario-

rum tur. ;

item, a Poncio Oliba^ de Fanojove, jus percipiendi sextam partem omnium fructuum exehuncium de

quadam petia terre Raymundi Olibe, scita infra pertinencias Fanijovis, ad Gotinam, continente très emi-

natas terre, ad mensuram dicti loci^ precio sexaginta solidorum tur.
;

item, a dicto Johanne Sancii, jus percipiendi sextam partem omnium fructuum exehuncium de tribus

petiis terre, et jus percipiendi agrarium in duabus scitis in decimario Sancii Martini de Arborenchis, conti-

nentibus Ires sestariatas et 1res eminatas cum dimidia terre, ad mensuram de Lauraco, precio decem libra-

rum tur.
;

item, a Guillelmo Clerici, de Miravalle, tria seslaria frumenti sonsualia, ad mensuram de Lauraco,

que prestat idem Guillelmus dicto monasterio, in duabus petiis terre scitis infra pertinencias dicti loci,
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continentibus 1res eminatas terre, ad dictam mensuram, quarum iina est loco àiclo Rivallium den Serra, et

alia ad Garrigas, precio quatuordecim librariim tur., recepto instrumento per dictum notarium, anno

predicto;

item, ab Arnaldo Johannis, filio quondam Pelri Johannis, de Fanojove, unam eminatam et quintam

partem duarum punheriarum frumenti sensuales, ad mensuram Fanijovis, que preslantur per quasdam

personas, pro quinta parte duarum petiarum terre scitarum infra pertinencias dicti loci, ad Podium Mays-

tre, continentibus unam sestariatam terre, ad dictam mensuram, precio quatuor librarum tur.;

item, a domino Bernardo de Riuterio, canonico Sancti Saturnini Tliolose, quindecim solidos, sex dena-

rios tur., duas gallinas, très carterias frumenti, unum sestarium ordei, ad mensuram Fanijovis, sensualia,

que prostautur per diversas personas, pro pluribus prediis, lam urbanis, quam suburbanis, quam rusticis,

scitis tam infra villam Fanijovis quam infra pertinencias ejusdem, in quibusdam eorum in parte, et in

aliquibus in solidum, continentibus dictis prediis rusticis quindecim sestariatas et unam carteriatam terre, ad

dictam mensuram, et jus percipiondi quartam partem fructuum in quadam petia terre Guillelmi de Babone,

scita infra dictas pertinencias, a las Planas, continente très eminatas terre, ad dictam mensuram, et in

quadam petia terre, quam tenet Raymundus Johannis, de Forcia Raymundi Ferrandi, scita infra dictas

pertinencias, ad Capiim Sancte Marie, continente quatuor sestariatas terre, ad dictam mensuram, precio

centum librarum tur., receptis inde instrumentis de predictis per dictum notarium, diclo anno;

item, a Raymundo de Aurifila et ejus flliis, de Lauraco, quatuor sestaria et très cartoriatas frumenti,

et très denarios tur. sensuales, et jus percipiendi quatuor partes de quinque partibus tercie partis omnium

fructuum exehuncium de quatuor potiis terre, que prestantur per diversas personas pro diversis terris,

continentibus quatuordecim sestariatas et très carteriatas terre, ad mensuram de Lauraco, precio quadra-

ginta trium librarum, decem solidorum tur., recepto instrumento per dictum notarium, dicto anno;

ilem, a Guillelmo de Manso, domicello, condomino de'Laneriovilla, jus percipiendi medietatem quinte

partis et medietatem agrarii omnium fructuum exehuncium de pluribus terris, scitis in decimario Sancti

Martini de Arboronchis, quas tenent diverse persone, et sex denarios tur. sensuales, qui prestantur pro

medietate unius petie terre scite in dicto decimario, loco dicto ad Pratum Garriga, continentibus predictis

omnibus terris decem et novem sestariatas, ad mensuram de Lauraco, precio viginti quinque librarum

tur., recepto instrumento per dictum notarium, anno predicto;

item, a Germano de Cambello predicto, très carteriatas frumenti sensuales, quas prestant diverse per-

sone, pro quibusdam domibus scitis infra villam de Lauraco, precio centum decem solidorum tur.
;

item, a diclo Guillelmo de Manso et Jordano, fralre suo, duos solidos, novem denarios et obolum tur.

et unam gallinam sensuales et jus percipiendi agrarium omnium fructuum exehuncium de pluribus terris,

scitis in decimario Sancti Stephani ville de Suncto Stephano, qui sensus prestantur pro pluribus terris,

scitis in dicto decimario, continentibus, una cum predictis, sexaginta octo sestariatas et très carteriatas

terre, ad mensuram de Lauraco, precio quadraginta librarum tur., recepto instrumento, ut supra;

item, a diclo Jordano, duos denarios tur. sensuales, quos prestant heredes Gormani de Royre et Arnal-

dus Garaudi, de Sanclo Stephano, pro duabus petiis terre, scitis in decimario Sancti Martini do Arboren-

chis, continentibus très scslcriatas et eminatam, ad mensuram de Lauraco, precio viginti solidorum tur.;
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item, a Guillelnio Ferrandi ot Rogerio de Fontazellis, de Ferrando, duodecim solides, duos denarios tur.

sensualos, et octavam partem duarum gallinarum, octavam partem duarum migeriarum vini et duas pun-

herias ot unarn carteriam ordei, ad mensuram Fanijovis, sensuales, quas prestant diverse persone pro

pluribus terris, scitis infra pertinencias Fanijovis et de Insuleta, continentibus viginti scptem sestariatas

et unani eminatam et duos livrales cum dimidio, ad mensuram Fanijovis, precio viginti librarum tur., re-

ceptis de predictis per dictum notarium instrumentis, anno predicto;

item, a Poncio Durandi, de Bellis Planis, quatuor gallinas, sex denarios tur. sensuales, quos prestant

diverse persone pro quibusdam terris, scitis in decimario Sancti Martini de Laurag[u]ello, continentibus qua-

tuor sestariatas et eminatam et duos livrales terre, ad mensuram dicti loci, precio decem librarum tur.;

item, ab eodem Poncio unam gallinam et duos denarios tur. sensuales, quos prestant quedam persone,

pro quibusdam terris, scitis in decimario predicto, continentibus quinque sestariatas et eminatam et unum

livrale, ad mensuram dicti loci, precio decem librarum tur.
;

item, ab eodem et a domino Bernardo Durandi presbitero, fratribus, ex causa donacionis, unum dena-

rium tur. sensualem, qui prestatur pro quadam terra scita in decimario Sancti Martini de Sala, continente

unam carteriatam terre, ad mensuram predictam, loco dicto ad Fargam, receptis inde instrumentis per

Jacobum Capelle, notarium de Lauraco, sub anno M^CCC" sexto;

item, a Rogerio de Turre, clerico, condomino de Monteauriolo quondam, titulo donationis, sexaginta

quinque solidos, obolum tur. et undecim gallinas et quartam partem unius galline et quatuor libras cere

cum cartone et duo scstaria, ires carterias, très livrales frumenti et carteriam cum uno livrali avene, ad

mensuram de Lauraco, et unam migeriam et mediam vini puri et unum panem, sensualia, et jus perci-

piendi medietatem quarto partis omnium fructuum exehuncium de quibusdam terris, et quinque partes do

septem partibus quinte partis de quibusdam, et quinque partes de septem partibus agrarii de quibusdam,

et quinque partes de septem partibus sexte partis de quibusdam, tercie de quibusdam, quarte de quibusdam,

et medietatem agrarii de quibusdam, una cum aliis prediis, tam urbanis, quam suburbanis, quam rusticis,

pro quibus dicti sensus prestantur, scitis in portinentiis de Fonte Yrcio superiori et inferiori et do Lanerio-

villa et de Vitbrando et de Lauraco, continentibus ducentas, triginta unam sestariatas et très carteriatas

terre, ad mensuram do Lauraco, rccepto de dicta donatione instrumento por Jacobum Capelle, notarium

de Lauraco, sub anno MoCCC" septimo;

item, a Bernardo Guillelmi et Bernardo de Rocovilla, domicellis de Sancto Felice, tutoribus Comtoris, fiiie

quondam domini Jacobi de Cavanaco, militis de Villaciscula, tutorio nomine ejusdem, vendentibus unam

condominam dicte pupille, scitam in decimario Béate Marie de Villaciscula, a Pausa iWa/'/i, continenlem sep-

tem sestariatas terre, ad mensuram Fanijovis, precio centum librarum turon. et receplo inde per dictum Jaco-

bum instrumento, sub anno M"CCC»Vr; quam condominam permutavit dictum monaslerium cum Rogerio

de Duroforti, domicello de Fanojove, pro undecim sestariis ot emina, duobus livralibus frumenti et uno

scstario ordei sensualibus, quorum sunt, ad mensuram Fanijovis, novem sestaria, duo livralia frumenti, et

unum sestarium ordei et unum sestarium frumenti ad mensuram de Bromio, et aliud sestarium frumenti

ad mensuram Montis Rogalis, et quadam petia terre, scita in decimario Sancti Pétri de Rebenlino, senes-

callie Carcassonne.do quibus prestantur per diversaspersonas, continente novem sestariatas, très carteriatas
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1res livrales terre ad mensuram Fanijovis, pro pluribus terris scitis, tam infra pertinencias de Fanojove et

de Villario, quam de Villaciscula, senescallie Tholosane, vu sostaria et unum livrale frurnenti et decein ses-

taria ordei, que fuerunt textimata valere sexaginta libras turon. tantum; reliqui sensus prestantur pro terris

scitis io senescailia Carcassone, recepto de ipsa permutatione per dictunn Jacobum instrumento, sub anno

MoCCC'septimo;

item, a Pctro de Vilarzello, de Fanojove, ex causa permutacionis, quinque carterias frumenti sensuales,

ad mensuram Fanijovis, que prestantur pro duabus petiis scitis infra pertinencias dicti loci, continentibus

quinque carteriatas terre dicte mensure, pro quibus fuit remissum, per dictum monasterium, dicto P. jus

percipiendi quartam partetn fructuumde quadam petia terre dicti P., quam habebat, dominio retento in ea-

dem eidem monasterio, continente très eminatas terre dicte mensure, scita infra dictas pertinentias, va-

lentes decem solidos luron., recepto per dictum notarium instrumento, anno predicto;

item, a consulibus de Manso Sanctarum Puellarum, ex causa donationis et compositionis, duas partes

cujusdam messegarie scite infra pertinencias de Gucmerio, prope rivum vocatum de Giianguisa, continentis

pro toto septem sestariatas terre, ad mensuram Fanijovis, pro qua habuerunt dicti consules a dicto monas-

terio centum libras turon., recepto per dictum monasterium instrumento, dicto anno;

item, a Germano de Cambello predicto, undecim solidos et undecim denarios turon. sensuales, quos

prestant diverse persone pro pluribus terris scitis tam in decimario Sancti Saturnini de Vitbrando, quam

de Miravalle, continentibus quatuor sestariatas, très carteriatas, duos livrales, ad mensuram de Lauraco,

precio xvi librarum turon.;

item, ab codem, duodecim solidos, xi denarios turon. sensuales, quos prestant diverse persone pro plu-

ribus terris et una domo scitis infra villam et pertinentias de Vitbrando, continentibus sex sestariatas, très

carteriatas et médium livrale, ad dictam mensuram, precio viginti librarum turon., receptis per dictum

notarium instrumenlis^ anno predicto;

item, a Raymundo de Duroforti, clorico, Glio quondam domini Sicardi de Duroforti, militis, de Fanojove,

quosdam sensus seu oblias, et quedam alia, tam in senescailia Tholosana quam in senescailia Carcassone, de

quibus sunt in senescailia Tholosana viginti unus solidi, très denarii turon. et medietas unius oboli et decem

scslaria, una carteria, una punheria et média frumenti, una emina ordei, unus panis vocatus lunhol, una

gallina, sensuales, et jus percipiendi très partes, cumdominatione, de quatuor partibus quarte partis fructuum

exehuncium de quatuor peciis terre, scitis tam in decimario Sancti Pétri de Terra Clapata quam in de-

cimario Béate Marie de Pruliano, continentibus septem sestariatas terre, ad mensuram Fanijovis, et jus per-

cipiendi, ut proxime, quartam partem fructuum exehuncium deduabus petiis terre, scitis in dicto decimario

de Pruliano, continentibus très carteriatas et duos livrales, ad mensuram predictam, qui sensus prestan-

tur per diversas personas et pro pluribus prediis, tam urbanis, quam suburbanis, quam rusticis, scitis tam

in dicto decimario quam in decimario Sancti Jacob! de Villario, quam infra villam Fanijovis, continentibus

dictis rusticis xli sestariatas et unum livrale terre, ad mensuram Fanijovis, precio trescentarum quadra-

ginta trium librarum, vi solidorum turon., de quo dederunt pro hiis que sunt in senescailia Carcassone, xl

libras turon. tantum, recepto de venditione predictorum instrumento per dictum Jacobum, anno predicto;

item, ab eodem Raymundo de Duroforti, quosdam sensus denariorum, gallinarum et frumenti, pro com-
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pK-mento eorum que vendiderat diclo monaslerio, sub predicto precio,de quibus prestanlur Ires oboli turon.
;

média «rallina, duo livralia frumenti, ad mensuram Fanijovis, scnsualia, pro quatuor pctiis terre, scitis in-

fra pertinentias Fanijovis, continentes quatuor sestarialas, unam carleriatam et médium livrale, ad mensu-

ram predictam, recepto inde instrumento per dictum Jacobum, dicto anno;

item, a Guillelmo Corteta, de Fanojove, tresdecim dcnarios turon. sensuales, quos idem prestat dicto

monasterio, pro quadam domo sua et viridario eidem continguo, scita infra villam Fanijovis, loco a las

Portelas, et Bertrandus Garnerii prestat duodecim dcnarios luron, protota sua tenencia eidem domui conti-

gua, precio xl librarum turon., per dictum nolarium recepto instrumento, anno predicto;

item, a domino Galhardo dePodio, milite, et Aymerico, ejus nepote, unum denarium turon. sensualem,

quem prestabant ei heredes Pauli Rozaudi, pro quodam brolio scito prope dictum monasterium, continente

eminatam terre, precio quinquaginta solidorum luron.;

item, ab eisdem, viii dcnarios turon., quorum dictum monasterium prestabat eis quatuor et RaymunT

dus Terreni, de Fanojove, pro quadam domo scita infra villam Fanijovis, precio viginti librarum turon.,

recepto inde instrumento per dictum Jacobum anno predicto
;

item, a Jordano Picarella, domicello de Fanojove, unam gallinam sensualem, quam dictum monasterium

et Raymundus ïerreni eidem faciebant pro duabus petiis terre scitis in pertinentiis dicti loci, loco vocato

ah Anelas, continentibus très sestarialas terre, ad mensuram ejusdem loci, precio centum solidorum turon.,

recepto instrumento, ul supra.;

item, a Guillelmo Salvati, clerico de Fanojove, duos denarios turon. sensuales, quos prestat Raymunda

ejus mater, pro quadam terra scita infra pertinencias Fanijovis, a Massabrac, continente Ires sestarialas

terre, ad mensuram dicti loci, precio octo librarum turon.
;

item, a Raymundo Scuderii, dicti loci, duos denarios turon. et obolum et duos livrales ordei, sensua-

les, quos prestant diverse persone pro quibusdam terris scitis infra pertinencias Fanijovis, continentibus

seplcm carleriatas terre, dicte mensure, precio octo librarum turon., receptis inde instruraentis per dictum

nolarium, anno predicto;

item, a dicto Germano de Cambello, octo .solidos turon. sensuales, quos prestant diverse persone, pro

pluribus terris scitis tam in decimario Sancti Martini de Arborenchis quam Sancti Saturnini de Vitbrando,

continentibus octo sestarialas, unam carteriatam et unum livrale, ad mensuram de Lauraco, recepto instru-

mento per dictum Jacobum, anno predicto ;

item, a Petro Arvei, fllio quondam Geraldi Arvei, de Fanojove, jus percipiendi quarlam partem, pro in-

diviso, quarte partis omnium fructuum exehuncium de quibusdam terris, et jus percipiendi très partes

quarte partis fructuum exehuncium de quadam terra, scitis loco dicto al Lacunar, tam in decimario de

Pruliano quam Sancti Slephani de Tonenchis, senescallie Garcassone, continentibus hiis que sunt in senes-

callia Tholosana, octo sestarialas terre, ad mensuram Fanijovis, precio viii librarum et unius sestarii fru-

menti, recepto per dictum nolarium instrumento, anno predicto;

item, a Raymundo de Turre, filio quondam domini Raymundi de ïurre, militis, quatuor sestaria et

eminam frumenti, ad mensuram de Lauraco, et duos solidos turon., sensualia, que prestant plures per-

sone, pro pluribus prediis scitis in decimario Sancti Johannis de Villario et Sancti Supplicii, conlinen-
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tibus XXIX sestariatas terre et très livrales, ad mensuram de Lauraco, precio xxxv librarum turon., recepto

per dictum notarium instrumento, sub anno MoGCC" octavo;

item, a Johanne de Turre domicello, et ejus filiis, ex causa donationis facte per eos sorori Mabelie,

moniali dicti monasterii, pro fralrisca sua, quinque solidos turon. et terciam partem unius denarii, ii dena-

rios turon., duas gallinas et mcdiam, mediam lihram sere, tria sestaria, unam carteriam frumenti, ad men-

suram do Lauraco, et jus percipiendi medietatem agrarii in quadam petia terre, que prestantur per plures

personas, pro pluribus terris scitis, una cum predicta, infra pertinencias de Vitbrando et de Ausilio et de

Casanha, contiucntibus xxx sestariatas, unam carteriatam terre, ad mensuram de Lauraco, recepto inde ins-

trumento per dictum notarium, anno predicto;

item, ab eodem Jobanne et ejus fratribus, in augmentum predicte donationis, quatuor sestariatas et

eminam et très livrales frumenti, sensuales, ad mensuram proxime dictam, que prestant plures persone

pro quadam terra continente très eminatas terre, scita in decimario Sancti Martini de Lauragueilo, recepto,

ut supra, instrumento;

item, ab eodem Jobanne, ex causa donationis predicte, quinque denarios turon. et unam gallinam sen-

suales, qui prestantur pro quibusdam terris scitis in decimario Sancti Andrée de Ausilio, continentibus

sex sestariatas, très carteriatas terre, ad dictam mensuram, recepto instrumento, ut supra;

item, a Stepbano Breseti et suis fratribus,. de Villario, sex denarios et obolum turon., qui prestantur

pro pluribus terris scitis tam in decimario Béate Marie de Pruliano quam de Villaciscula quam Sancti Sa-

turnini de Insuleta, continentibus quatuor sestariatas, eminatam, duos livrales et médium, ad mensuram

Fanijovis, precio octo librarum turon., recepto instrumento, ut supra ;

item, a Rogorio Miri et Bucio, fratribus domicellis, quatuor sestaria, eminam frumenti, ad mensuram

de Lauraco, que prestantur pro duabus petiis terre scitis in decimario Sancti Pétri de Lauraco Buco, con-

tinentibus quatuor sestariatas et eminatam terre, precio xxxiiii librarum, xv solidorum turon., recepto

inde instrumento, ut supra;

item, a dicto G. de Manso, novem sestaria, quinque livrales frumenti sensualia, que prestantur pro

pluribus terris et domibus et viridariis, scitis in decimario Sancti-Martini de Arborencbis et infra pertinen-

cias de Laneriovilla, continentibus novem sestariatas, carteriatam et unum livrale, ad mensuram de Lau-

raco, precio i.xvui librarum turon., recepto instrumento, ut supra;

item, a Guillelmo Arvei, filio quondam Geraldi Arvei, do Fanojove, quatuor denarios turon., qui pres-

tanturpro tribus petiis terre scitis in decimario Béate Marie de Pruliano, locis dictis ad Fraxinum et Fonia-

nas, continentibus duodecim sestariatas terre, ad mensuram Fanijovis, precioxii librarum, x solidorum turon.
;

item, ab Arnaldo Arvei et G., fratribus de Fanojove, unum denarium turon. sensualem, quem assigna-

runt super quadam terra sua scita in proxime dicto decimario, loco dicto a Coma Barau, continente très

carteriatas terre, ad mensuram predictam, precio lx solidorum turon. ;

item, a Jobanne Garnerii et Bertrando, fratribus de Fanojove, vendentibus pro se et 6. Garnerii,

eorum fratre, sex sestaria frumenti sensualia, que posuerunt et assignarunt super quadam terra, quam

prius a dicto monasterio, âd sensum unius denarii tolosani et sub ejus dominio, tenebant, scita ad Fraxi-

num, infra pertinencias Fanijovis, continente très sestariatas terre, ad dictam mensuram, do quibus non
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percipit dictum monasterium nisi quatuor sestaria tantum, precio xiii librarum luron., receplis de predic-

tis per dictum notarium instrumentis, anno predicto;

item, a Raymundo de Foricinio, et ejus fratribus, de Lauraco, undecim denarios turon. sensuales,

quos prestant tam ipsi quam quidam aliî, pro quibusdam terris scitis in decimario Sancti Martini de Lau-

raguello, continentibus quinque seslariataset très carteriatas terre, ad mensuram de Lauraco, precio novem

librarum turon.;

item, a predictis fratribus, novem denarios turon. et obolum, qui prcstantur pro una domo scita infra

villam de Lauraco, que est Guillelmi Tressani, et pro tribus petiis terre scitis infra pertinenciasde Lauraco,

continentibus septem carteriatas terre, ad mensuram ejusdem loci, precio quatuor librarum turon., receptis

de predictis instrumentis per dictum notarium, anno predicto ;

item, a Poncio Martini, quohdam domicello de Lauraco, tria sestaria et unam carteriam frumenti,

ad mensuram ejusdem loci, et très obolos turon. sensualia, qui {sic) prestant quedam persone pro quibus-

dam terris scitis infra pertinencias dicti loci, continentibus, ad eamdem mensuram, très sestariatas et très

carteriatas terre, precio xxiii librarum, v solidorum turon., recepto instrumento per dictum Jacobum,

sub anno MoCCC" nono;

item, a Guiilelmo Pétri de Camono, et Miracla, cjus uxore, de Fanojove, unum sestarium frumenti,

sensuale, ad mensuram dicti loci, quod prestatur pro una terra scita in decimario Pruliani, continente no-

vem livrâtes terre, dicte mensure, pro quo dictum monasterium quitavit ipsis conjugibus lerciam partem

duorum sestariorum frumenti sensualium, quam eidem monasterio faciebant, pro qaadam petia terre scita

a Besanto, dando plus eisdem conjugibus, xxvi solides, unum denarium turon., recepto instrumento,

ut supra;

item, a Guillelma, uxore quondam Guillelmi de Babone, de Fanojove, très obolos turon. sensuales,

quorum ipsa prestatur unum denarium turon. dicto monasterio, pro quadam petia terre scita infra perti-

nencias Fanijovis, ad Fossam Na Gairauda, et unum obulum turon. cum dominii {sic), pro quarta parte pro

indiviso, cujusdam petie terre, ut proxima, loco dicto ad Sirpinam, continentis quinque carteriatas terre,

ad mensuram dicti loci, recepto inde instrumento, ut supra;

item, a Jordano et Guiilelmo de Manso, fratribus predictis, quatuor sestaria frumenti sensualia, ad

mensuram de Lauraco, que prestant plures persone pro pluribus terris, scitis in pertinenciis de Lanerio-

villa, continentibus septem sestariatas et eminatam terre, dicte mensure, precio xxviii librarum turon.,

recepto inde instrumento, ut supra
;

item, a Guiilelmo Safaia de Lauraco, quatuor denarios et mediam gallinam sensuales, qui prestantur

eidem monasterio pro duabus petiis terre scitis in decimario Sancti Andrée de Ausilio, continentibus

V sestariatas terre, dicte mensure, precio sex librarum, sex solidorum, viii denariorum turon., recepto inde

instrumento, ut supra;

item, a Guiilelmo Boerii et Guillelma, conjugibus de Fanojove, jus percipiendi quartam partem

fructuum oxehuncium de pluribus prediis, et xin solidos, v denarios, obolum et unam gallinam et quatuor

sestaria frumenti sensualia, unam carteriam, unum livrale et duas partes medii, ad mensuram Fanijovis,

que prestantur per plures personas pro pluribus prediis urbanis, suburbanis et rusticis, scitis una cum
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predictis, lam infra perlinencias ville Fanijovis, quam Villarii, continentibus xviii scstariatas, très carte-

riatas et mediam.carlcriatam terre, ad dicl,am mcnsuram, precio ccunius librarum turon., receplo inde ins-

trumento, per diclum notarium, anno predicto;

item, a Poncio Martini predicto, unum sestarium frumenti scnsuale,- quod prestatur pro mediotate

pro indivise duarum peciarum terre,.scitarum infra perlinencias dicti loci, continentium très eminatas

terre, ad dictam mensuram, precio vu librarum, decem solidorum turon., recepto instrumento, ut supra. ;

item, a Rogerio de Saocto Genesio, domicello de Tansaco, xviii denarios turon. sensuales, quos prestant

plures persone pro pluribus terris, domibus et viridariis, scitis tam infra villam Fanijovis quam in perti-

nenciis ejusdem, continentibus dictis terris duas sestariatas et carteriatam terre, ad mensuram Fanijovis,

precio viginti librarum turon. ;

item, a predicto Jacobo Martini et ejus fratribus, duo sestaria et eminam frumenti, ad mensuram do

Lauraco, sensualia, que prestant plures persone pro una petia terre scita in decimario Sancti Pétri de

Lauracobuco, loco dicto a la Tremuta, continentia quatuor sestariatas terre, ad dictam mensuram, precio

xviii librarum xv solidorum turon.
;

item, a dicto Bernardo de Bosco, notario, jus percipiendi agrarium omnium fructuum oxehuncium de

quadani pecia terre, et mcdietatem pro indivise agrarii de duabus peciis terre scitis in decimario Sancti

Martini de Arborenciiis, continentibus, ad mensuram de Lauraco, xii sestariatas terre, precio xv librarum

turon.

;

ilem, a dicto Johannc Sancii, très eminas frumenti et unum sestarium frumenti, ad mensuram de

Lauraco, sensualia, que prestanlur per quasdam personas pro quibusdam terris scitis in decimario Sancti

Martini de Arborcncbis, continentibus quatuor sestariatas et carteriatam terre, ad dictam mensuram de

Lauraco, precio xxi librarum luron.
;

ilem, a domino G. de Salesio, milite, et Aymerico de Salesio, domicellis, fratribus, de Anolosio, unam

carleriam frumenti et xu denarios obolum sensuales, qui prestanlur per plures personas pro quibusdam

terris scitis in decimariis Sancti Martini de Sala, Sancii Pelri de Terra Ciapata, Sancti Pétri de Lauraco-

buco, continentibus, tam ad mensuram de Villario quam de Lauraco, sex sestariatas terre, precio xv libra-

rum luron., receplis de prediclis omnibus instrumenlis per dictum Jacobum, sub anno M°CGC" nono;

ilem, a dicto Rogerio de Turre, quinque parles de vu partibus novcm denariorum turon. et unius

galline scnsualium, que prestanlur per plures personas pro pluribus prcdiis scitis in decimario Sancii Sup-

pliciis (sic) de Verczillo, continentibus undecim sestariatas, très carleriatas terre, ad mensuram de Lauraco,

precio octo librarum turon., recepto indo per dictum notarium instrumento, anno prediclo;

item, a domina Arpays, uxorc quondam Raymundi de Duroforli, domicella de Fanojove, et Bernardo

de Duroforli, ejus Olio, xlvi solidos, x denarios luron., duas gallinas, tam sensuales quam questuales, una

cum quibusdam hominibus de corpore et casulagio et jure quod habebant in eis; qui sensus prestanlur per

plures personas, pro pluribus terris, domibus, viridariis, scitis tam infra villam Fanijovis, quam infra

perlinencias ejusdem eldccimarium dicli monasterii, continentibus xli sestariatas, m livralcs, ad mensuram

Fanijovis, computatis in eisdem quibusdam terris de casalalico, precio cc.viii librarum turon., recepto pér

diclum Jacobum instrumento, anno predicto;

T.E Monastère de Prouille. — T. I. 16
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item, ab Heiirico Bcrella, filio quondam Pétri Arnaldi Borclla, ville de Berclla, jus percipiendi sextam

partem fructuum cxehuncium do quadam pecia terre, continente très eniina,tas, ad mensuram Tholose,

sita in decimario Sancti Saturnini de Dapls, precio xv librarum turon., recepto inde per diclum notarium

instrumento, siib anno M'CCC'X;

item, ab Arnaldo Feda, domicello, condomino de Auriaco, quatuor solides, vi denarios turon. et unam

gallinam et quartam partem unius et terciam partem alterius, sensuales, qui prestantur per diversas per-

sonas, pro pluribus terris scilis, tam in pertinenciis Fanijovis quam de Villario et Terra Clapata, continen-

tibus quatuor sestariatas, cniinatam et duos livrales terre, ad mensuram Fanijovis, et jus et dominiiini quod

habebat dictus Arnaldus in quatuor peciis terre, quas tenent Bernardus Pétri et Johannes arlini, de Vil-

lario, infra dictas perlinencias scitis, continentibus unam scslariatam terre, dicte mensure, vel circa,

precio xiii librarum turon., recepto instrumento per dictum notarium, dicto anno;

item, ab Aymerico de Salosio, domicello de Anolosio, duos solidos, v denarios et unam gallinam sen-

suales, qui prestantur pro pluribus domibus scitis in villa de Lauraco, precio xv librarum turon.;

item, a dicto Johanne Sancii, jus percipiendi agrarium omnium fructuum exehuncium de quadam terra

scita in decimario Sancti Martini do Arborenchis et de Gaiano, loco dicto ak Livrais, continente unam car-

teriatam terre, ad mensuram de Lauraco, precio Lxxim solidorum, quatuor denariorum turon., et ab eodem

Johanne, unam carteriam frumenti et aliam ordei, sensuales, ad dictam mensuram, que prestatur pro qua-

dam terra scita in diclo decimario, ad Planum, continente unam sestariatam terre, dicte mensure, precio

L solidorum turon.;

item, a Raymundo Slephani de Fendelia, quatuor denarios turon. sensuales, qui prestantur pro qua-

dam pecia terre scita in dicto decimario, continente unam sestariatam terre, dicte mensure, precio x soli-

dorum, vin denariorum turon.;

item, a Petro de Manso et ejus fratribus, de Fendelia, sex denarios turon. sensuales, qui prestantur

pro duabus peciis terre, una cum locali, scitis in decimario Sancii Martini ville de Fendelia et in dicta villa,

continentibus XVIII sestariatas terre, dicto mensure, precio xviii librarum turon., receptis per dictum nota-

rium instrumenlis de dictis censibus, anno predicto;

item, a dicto Jordano do Manso, jus percipiendi medielatem, pro indivisso, agrarii omnium fructuum

exehuncium de sex peciis terre, et medietatem quinte partis de quatuor peciis terre, scitis in decimario

Sancti Martini de Arborenchis, et sex denarios turon. sensuales, qui prestantur pro une prato scito in dicto

decimario, continente cum prediclis, xix sestariatas terre, ad mensuram de Lauraco, precio xxv librarum

turon. ;

item, a dicto Johanne Sancii, jus percipiendi agrarium fructuum exehuncium de quadam terra scita in

dicto decimario, ad Planum, continente très sestariatas terre, dicto mensure, precio sex librarum, sex soli-

dorum, oclo denariorum turon.;

item, a Guilleimo de Gerosinio, de Lauraco, unumsestarium frumenti sensuale, quod prestaturpro qua-

dam terra scita in decimario Sancii Martini de Lauraguello, ad Carboneriam, continente très carteriatas

dicto mensure, precio quatuor librarum turon.;

item, a Micahele Algay, notario de Lauraco, ex causa donationis, unum denarium turon. sensualem.
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quem prcsiat Raymundus Pagesii, pro quadam terra continente unam ominatam, scila in deciniario de

Cassanha. ;

item, a dicto Jolia,nne Sancii, jus percipiendi agrarium fructuum exehuncium de duabus peciis

terre, scitis in deciinario do Arborenchis, continentibus duas sestariatas terre^ ad dictam mensuram, precio

conlum solidoruni turon., receptis de predictis par dictum notarium instrumentis, anno decimo;

item, a domino Bernardo do Manso, milite, jus percipiendi octavam partem, pro indivise, fructuum

exehuncium de duabus peciis terre, quartam partem quinte partis de quadam pccia terre et quartam par-

tem decem punheriarum frumonti, et duorum sestariorum ordei, ad mensuram Fanijovis, et quartam par-

tem duarum gallinarum et medietatem duorum denariorum turon. sensualium, qui preslantur pro pluri-

bus terris et domibus, scitis tara in villa Fanijovis quam in decimario de Pruliano, continentibus dictis

terris, una cum predictis aliis, xxii sestariatas, très carteriatas, duos livrales, ad mensuram Fanijovis, pre-

cio quadraginta librarum turon., recepto instrumento, ut supra;

item, a G. Clerici, de Miravalle, unum modium frumentisensualem, ad mensuram Fanijovis, quodpres-

tatur tam per ipsum Guillelmum, quam perquasdam alias personas, pro quibusdam terris, scitis tam in de-

cimario Beale Marie de Banheriis, quam Sancti Saturnini de Miravalle, continentibus duodecim sestariatas,

eminatam, duos livrales terre, dicte mensure, precio centura viginti octo librarum turon., recepto per

dictum notarium instrumento, dicto anno;

item, ab eodem Guillelmo Clerici, très denarios et obolum turon., tria sestaria frumenti ettresgallinas,

sensualia, que prestantur tam per ipsum quam alias personas, propluribus terris scitis in decimario Sancti

Saturnini de Miravalle, continentibus novom sestariatas, eminatam terre, ad mensuram de Lauraco, pre-

cio XXX librarum turon., recepto inde instrumento per Bernardum Amelii, notarium de Miravalle, sub anno

M'CCC»
;

item, a dicto Jordano do Manso, très eminas frumenti sensuales, ad mensuram de Lauraco, que pres-

tantur pro quibusdam terris, scitis in decimario Sancti Chrislophori, continentibus septem carteriatas terre,

ad dictam mensuram, precio decem librarum, decem solidorum turon., recepto per dictum JacobumCapelle

notarium instrumento, sub anno MoCCC» decimo;

item, a dicto Guillelmo de Manso, jus percipiendi medietatem, pro indivise, agrarii, seu none partis

fructuum exehuncium de quibusdam terris, et medietatem sexte partis do quibusdam aliis, scitis in dicto

decimario de Arborenchis, continentibus xxxi sestariatas, très carteriatas terre, ad mensuram de Lauraco,

precio xxxv librarum turon., recepto per dictum Jacebum instrumento, sub anno MoCCC undecimo;

item, a dicte Jordano de Manso, jus percipiendi medietatem agrarii de fructibus plurium terrarum sci-

tarumin proxime dicto decimario, continentibus triginta quatuor sestariatas, eminatam terre, ad mensuram

de Lauraco, precio decem et soptem librarum turon., recepto indo instrumente per dictum notarium, sub anno

MoCCC" duodecimo;

item, a Regerio Miri et Poncio, domicellis de Milariis, jus percepiendi quartam partem, pro indivise,

fructuum exehuncium de quibusdam terris, et medietatem quinte partis do quibusdam, et medietatem

X punheriarum frumenti, duorum sestariorum ordei, ad mensuram Fanijovis, et unius denarii et quartam

partem duarum gallinarum sensualium, que prestantur pro quibusdam terris et domibus, scitis una cum
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predictis, tam infra villam Fanijovis quampertinencias ejusdem,contincntibiis dictis terris xxii sestariatàs,

unam cartcriatain et duos livrales, ad dictam mensuram, precio quadraginta librarum luron., recopto'pcr

diclum nolariiim inslrumento, sub anno M''uCC° decimo;

ilem, ab ipso Jacobo Gapelle, nolario, quoddam pratum quod tcnebat sub dominio dicti monasterii, ad

certum sensum, scitum in decimario Sancti Saturnini de Barsano, continens très sestariatàs terre, ad men-

suram de Lauraco, precio quadraginta librarum turon.,receptoinstrumento per Poncium Gapelle, notarium

de Lauraco, sub anno M"GGC° quinto;
'

item, ab eodem Jacobo, ex causa permutationis facte cum dicto monasterio.dc quibus reccpit inslrumen-

tum dictus Bernardus Tornerii, quinque denarios turon. sensuales, qui prestantur pro quibusdam terris sci-

tis in. decimario Sancti Saturnini de Vitbrando, continentibus, ad mensuram de Lauraco, novem carteriatas

torro;

item, abHenricoBerelle predicto, jus percipiendiquartampartem fructuumde quadam terra éxehuncium,

etnnameminam frumenti, ad mensuram Tholose, et xvii denarios turon. sensuales, que preslahturpro qui-

busdam terris, scitis una cum predicta terra, lam in pertinenciis de Avinione quam de Villafranca, conti-

nentibus duas sestariatàs terre, dicto mensure, precio duodecim librarum luron., reccplo inde instrumenlo

per Adam predictum, sub anno M^CCG"
;

item, a Bernardo Berrelle de Berrellis, docem solidos turon., sensuales et jus percipietidi quinlam partem

fructum éxehuncium de quibusdam terris, et quartam parlem de quadam pecia terre scila una cumillis pro

quibus dicti sensus prestantur, in dictis pertinenciis do Dalps, continentibus quatuor sestariatàs terre, ad

dictam mensuram, precio triginta quatuor librarum turon., recepto per dictuin notarium instrumento, sub

annoM»GGC»;

item, a Bernardo Terreni, nolario do Villafranca, jus percipiendi quasdam parciones fructuum éxehun-

cium de quibusdam terris scitis in dictis pertinenciis, continentibus quatuor sestariatàs eteminatam, dicte

mensure, precio triginta librarum turon., recepto per dictum notarium instrumento, sub anno M^CCG";

item, a Raymundo Berrelle, de Tholosa, et Vitali Berrelle, de Avinione, jus percipiendi quasdam par-

ciones fructuum éxehuncium de quibusdam terris scilis in dictis pertinenciis, continentibus sex sestariatàs

terre, dicte mensure, precio triginta oclo librarum turon., recepto per dictum notarium instrumento, sub

anno M°CCG»;

item, a Bernardo Berrelle predicto, ex causa donationis, unum denarium turon., sensualem, qui presta-

tur pro quadam terra continente unam sestariatam terre, dicte mensure, scita in dicto decimario, recepto

per dictum notarium instrumento, sub anno M^CGC";

item, a Poncio de Rivo-Torto, de Villanova Comitali, duos denarios turon. sensuales, percipiendos pro'

quadam terra continente 1res sestariatàs terre, ad mensuram dicti loci, scita in pertinenciis ejusdem loci,

precio quinquaginta solidorum turon., recepto per dictum notarium instrumento, sub anno M^CGG" ;

item, a Poncio Hugonis, quatuor denarios turon. sensuales, percipiendos pro duabus peciis terre, conti-

nentibus quatuor sestariatàs, ad mensuram dicti loci, precio sexaginta solidorum turon., receplo instru-

mento per dictum notarium, sub anno M°CCGo
;

item, a Guillelmo de Fonte, dicti loci, unum denarium turon. sensualem, percipiendum pro quadam
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terra conlinenlc unam scslariatam terre, ad mensuram dicti loci, scita infra pertinencias ejusdcm, precio

viginti solidorum turon., rccepto pcr dictum notarium instrumento, sub anno MoCCC" :

Tandem, nos senescallus et Bardinus predicti, facta diligenti cxtimacisnc per fidedignos de valorc pos-

sessionum et reddituum prediclorum, extimatorum valere, in universo, sex viginti unam libras, undecim

solidos, unum denarium turon., annui redditus, consideratis etiam et attentis ordinacionibus domini

régis super modo financiarum faciendarum, editis etiam tenoribus dictarum litterarum regiarum ac

gralia contenta in eisdem, pro redditibus sex annorum et uno foriscapio, cum dicto priore, nomine quo

supra, pro predictis finavimus, videlicct pro mille ducentis septuaginta quinque libris, duobus denariis

turon. parvorum.jam thesaurario domini régis Tholosano, mandato nostro, solulis; pretextu cujus finan-

cie et aucloritate comissionum regiarum supradictarum, concedimuseidem priori, nomine dictorum con-

ventus et monasterii, ac priorisse ejusdem, quod tam ipsi quam illi qui pro temporo dictos conventum et

monaslerium régent seu procurabunt, premissa omnia et singula empla seu alias acquisita, habere et te-

nere possint perpetuo, absquc cohaccione alienandi seu extra manum dictorum conventus et monasterii

ponendi, et de ipsis facere valeant suam plenariam libère voluntatcm, salvo in aliis jure regio et in omnibus

alieno, relentaque super premissis domini nostri régis voluntate. Acta et ordinata fuerunt bec Tholose, die

sabbati in vigilia apostolorum Pétri et Pauli, anno Domini millesimo, trescentesimo, quintodecimo, et in tesli-

monium premissorum omnium at(iue plenam roboris firmitatem, nos, Johannes, senescallus, etBardinus judex

criminum Tbolosanus predicti, presentibus litteris nostra fecimus imprimi seu apponi sigilla inpendenti.

Original : Archives de l'Aude, H, 358.

139 Carcassonne, le 18 octobre 1313.

Ack' notarié constatant, (|ue niali^ré la lettre royale du 20 octobre 1313, Jean Franc, fermier du salin de Carca.s-

sonne, a refusé de laisser passer 8 charges de sel que l'on se disposait à porter au monastère de Prouille, pour ses be-

soins et ceux de ses maisons.

Anno dominicc Incarnacionis millesimo, trecentesinio, quinto decimo, domino Ludovico rege Franco-

rum et Navarre régnante, die octava décima octobris, noverint universi quod, venientes et existentes ad

presenciam Johannis F'ranchi, firmarii salini Carcassone domini régis, fratres Bcrnardus Vasconis, sindicus

et procurator, ut dixit, monasterii Pruliani et conventus ejusdem, ordinis fratrum Predicatorum, ac etiam

Pelrus Fabri, ejusdem ordinis, et procurator, ut dixit, monasterii prelibati, in presencia et testimonio mei

nolarii et testium infrascriplorum, presentavit dicto Ormario quasdam patentes litteras nobilis et potenlis

viri domini Aymerici do Croso, militis domini régis ejusque senescalli Carcassone, et cum suo sigillo cereo

in dorso sigillatas, ut prima facie apparebat, quorum ténor noscitur esse talis;

« Aymericus de Croso miles, etc., (Aymeri de Croso promulgue la lettre royale ci-dessus de Philippe le

Bel, du W octobre 131S {Cf. siip. n" iS9). Reddile litteras. »

Quarum litterarum auctoritate, predicti fratres, procuratorio nomine quo supra, transitum fecerunt

coram dicto salino cum octo sarcinatis salis ad opus dicti monasterii et domibus ejusdem, ut dixerunt, quas
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portabanl cum corum animalibus Bernardus Martini, Petrus Escafredi, Johannes Salvatoris, Johaniies de

Villay"^lino ot Bernardus Régis de Tribus bonis. Qua littera presentata et por me, notarium infrascriptum,

perlecta, in presencia dicli Joh^nnis Franchi, idem Johannes dixit et respondit quod non concencit nec

concentire intendit quod predieCe octo sarcinate salis transeant nec transitum faciant ultra predictum

salinum, in prejudicium libertatum predicti salini, nccnon ipsius firmarii vel domini nostri régis predicti,

nec quod congregacio salis iiat alibi in burgo Carcassone, cxccpto in dicto salino, et quod jus domino régi

predicto et salino ac firmario predicto renianeat in omnibus et per omnia semper salvum. De quibus om-

nibus predictis et singulis, predicte partes requisivcrunt me, notarium infrascriptum, quod eis conficerem

et in formam publicam reddigerem quisque (sic) publicum instrumentum. Acta fuerunt hoc, anno et die

superius dictis, in porticu predicti salini Carcassone, in presencia et testimonio Arnaldi Royre de Cubiera,

Ramundi Ponqueti do Sancto Paulo, Guillelmi Manentis de Trivilacho in Fenoledesio, et mci, Bernardi